Ίδια Κεφάλαια �ου αναλογούν στους
µετόχους της ΩΜΕΓΑ ΤΡΑΠΕΖΑ στις
31 Μαρτίου 2006 :

€ 68.278

∆ιαφορά Συνένωσης  € 68.947

Μετά την ολοκλήρωση της συνένωσης και την α�όκτηση του ελέγχου της ΩΜΕΓΑ ΤΡΑΠΕΖΑ α�ό
την PROTON BANK, η α�ορροφώσα θα ε�ιµερίσει το κόστος εξαγοράς αναγνωρίζοντας τα
�εριουσιακά στοιχεία, τις υ�οχρεώσεις και τις ενδεχόµενες υ�οχρεώσεις της ΩΜΕΓΑ ΤΡΑΠΕΖΑ στις
εύλογες αξίες τους εκείνης της ηµεροµηνίας. Ο�οιαδή�οτε διαφορά µεταξύ του κόστους εξαγοράς
και της εύλογης αξίας των αναγνωρίσιµων �εριουσιακών στοιχείων, των υ�οχρεώσεων και τις
ενδεχόµενες υ�οχρεώσεις θα αναγνωρισθεί ως υ�εραξία και θα εµφανισθεί στα «Άϋλα �εριουσιακά
στοιχεία». Το �οσό �ου θα �ροκύψει ως υ�εραξία  θα εξετάζεται σε κάθε �ερίοδο αναφοράς για την
ύ�αρξη α�οµείωσης.

5.3. Pro-forma Οικονοµικές Καταστάσεις της 31.12.2005

5.3.1 Pro-Forma Ισολογισµός 31.12.2005

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

 121

(Ποσά  σε χιλ. €) ΜΗ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ

ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
 PROFORMA

 ΟΜΙΛΟΣ
PROTON

BANK

ΟΜΙΛΟΣ
ΩΜΕΓΑ
ΤΡΑΠΕΖΑ

ΣΥΝΟΛΑ

ΣΗΜ

ΕΓΓΡΑΦΕΣ
ΠΡΟΣΑ-
ΡΜΟΓΗΣ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΝΕΑΣ

ΕΤΑΙΡΙΑΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ   Αύξηση
(Μείωση)

Ταµείο και διαθέσιµα στην Κεντρική Τρά�εζα 2.251 48.424 50.675   50.675

Α�αιτήσεις κατά �ιστωτικών ιδρυµάτων 54.946 136.275 191.221 6.1 (56) 191.165

Χρεόγραφα εµ�ορικής εκµετάλλευσης 117.229 38.597 155.826   155.826

Παράγωγα χρηµατο�ιστωτικά µέσα 7 253 260   260

∆άνεια και �ροκαταβολές σε �ελάτες 80.169 775.973 856.142   856.142

Α�αιτήσεις α�ό ασφαλισµένους - 16.182 16.182   16.182

Χρεόγραφα διαθεσίµων �ρος �ώληση
ε�ενδύσεων

734 31.724 32.458

 32.458

∆ιακρατούµενες ως την λήξη ε�ενδύσεις - 6.629 6.629   6.629

Ε�ενδύσεις σε συγγενείς ε�ιχειρήσεις - 5.793 5.793   5.793

Ενσώµατα �άγια �εριουσιακά στοιχεία 1.281 32.565 33.846   33.846

Ε�ενδύσεις σε ακίνητα - 50 50   50

Άϋλα �εριουσιακά στοιχεία 498 4.715 5.213 6.2 68.947 74.160

Α�αιτήσεις α�ό αντασφαλιστικές
δραστηριότητες

- 1.887 1.887

 1.887

Αναβαλλόµενη φορολογική α�αίτηση 450 2.328 2.778   2.778

Λοι�ές α�αιτήσεις 14.345 25.943 40.288 6.3 (102) 40.186

Σύνολο ενεργητικού 271.910 1.127.338 1.399.248  68.789 1.468.037

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Υ�οχρεώσεις �ρος �ιστωτικά ιδρύµατα 6.106 59.767 65.873   65.873

Καταθέσεις �ελατών 38.661 949.039 987.700 6.1 (56) 987.644

Παράγωγα χρηµατο�ιστωτικά µέσα 1 4.184 4.185   4.185

Υ�οχρεώσεις καθορισµένων �αροχών σε
εργαζόµενους

199 1.006 1.205

 1.205

Ασφαλιστικές �ροβλέψεις - 25.148 25.148   25.148

Άλλες υ�οχρεώσεις 27.631 19.842 47.473 6.3 (102) 47.371

Σύνολο )αθητικού 72.598 1.058.986 1.131.584  (158) 1.131.426

Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Μετοχικό κεφάλαιο 202.660 58.494 261.154 6.4 20.296 281.450

∆ιαφορά α�ό έκδοση µετοχών υ�έρ το άρτιο - 54.633 54.633 6.5 3.802 58.435

Α�οθεµατικά 5.184 10.315 15.499 6.6 (10.315) 5.184

Σωρευµένα κέρδη/ (ζηµίες) (8.573) (55.831) (64.404) 6.7 54.921 (9.483)

Ίδιες µετοχές - (243) (243) 6.8 243 -

Ίδια Κεφάλαια )ου αναλογούν στους
Μετόχους της Τρά)εζας

199.271 67.368 266.639

68.947 335.586

∆ικαιώµατα µειοψηφίας 41 984 1.025  - 1.025

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 199.312 68.352 267.664  68.947 336.611

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και )αθητικού 271.910 1.127.338 1.399.248  68.789 1.468.037

Σηµ.: Ο Ισολογισµός της α�ορροφούµενης εταιρίας  PROTON Α.Χ.Ε.Π.Ε.Υ. �εριλαµβάνεται στον ανωτέρω ενο�οιηµένο Ισολογισµό του
Οµίλου της PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε. καθώς είναι κατά 100% θυγατρική αυτής.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

 122

5.3.2 Pro-Forma Κατάσταση Α)οτελεσµάτων )εριόδου 1.1 – 31.12.2005

(Ποσά  σε χιλ. €) ΜΗ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ

ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
 PROFORMA

 ΟΜΙΛΟΣ
PROTON

BANK

ΟΜΙΛΟΣ
ΩΜΕΓΑ
ΤΡΑΠΕΖΑ

ΣΥΝΟΛΑ

ΣΗΜ

ΕΓΓΡΑΦΕΣ
ΠΡΟΣΑ-
ΡΜΟΓΗΣ

ΑΠΟΤΕΛΕ-
ΣΜΑΤΑ
ΝΕΑΣ

ΕΤΑΙΡΙΑΣ

Τόκοι και συναφή έσοδα 3.959 57.645 61.604 6.9 (279) 61.325

Τόκοι και συναφή έξοδα (3.244) (32.044) (35.288) 6.9 279 (35.009)

Έσοδα α�ό µετοχές και άλλους τίτλους 1.273 84 1.357  - 1.357

Έσοδα α�ό αµοιβές και �ροµήθειες 12.096 15.396 27.492  - 27.492

Έξοδα α�ό αµοιβές και �ροµήθειες (131) (1.489) (1.620)  - (1.620)

Έσοδα ασφαλιστικών εργασιών - 38.271 38.271  - 38.271

Έξοδα ασφαλιστικών εργασιών - (6.878) (6.878)  - (6.878)

Α�οτελέσµατα χρηµατοοικονοµικών �ράξεων 17.517 8.725 26.242  - 26.242

Λοι�ά έσοδα εκµετάλλευσης 521 2.780 3.301 6.10 (85) 3.216

Λειτουργικά έξοδα (14.320) (84.662) (98.982) 6.10 85 (98.897)

Έσοδα α�ό συγγενείς ε�ιχειρήσεις - 489 489  - 489

Α�οµείωση �εριουσιακών στοιχείων (3.303) - (3.303)  - (3.303)

∆ιαφορά συνένωσης 10.301 - 10.301  - 10.301

Κέρδη )ρο φόρων 24.669 (1.683) 22.986  - 22.986

Φόρος εισοδήµατος (2.606) 315 (2.291)  - (2.291)

Κέρδη µετά α)ό φόρους 22.063 (1.368) 20.695  - 20.695

Σηµ.: Η Κατάσταση Α�οτελεσµάτων Χρήσεως της α�ορροφούµενης εταιρίας PROTON Α.Χ.Ε.Π.Ε.Υ. �εριλαµβάνεται στην ανωτέρω
ενο�οιηµένη Κατάσταση Α�οτελεσµάτων του  Οµίλου της PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ καθώς είναι κατά  100% θυγατρική
αυτής.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

 123

5.3.3 Εξήγηση Προσαρµογών

Ισολογισµός Χρέωση/()ίστωση)

 Σηµ. Εξήγηση συναλλαγής PROTON ΩΜΕΓΑ ΣΥΝΟΛΑ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

   Χρέωση
(Πίστωση)

Α�αιτήσεις κατά �ιστωτικών ιδρυµάτων 6.1 Α�αλοιφή κατάθεσης
PROTON AXEΠΕΥ σε
ΩΜΕΓΑ

(56)  (56)

Αϋλα �εριουσικά στοιχεία 6.2 ∆ιαφορά Συνένωσης 68.947  68.947

[…]

εύλογη βεβαιότητα κατά �όσο οι Pro forma Οικονοµικές Πληροφορίες συντάχθηκαν µε τη
δηλωθείσα βάση και ότι η βάση αυτή είναι συνε�ής µε τις λογιστικές �ολιτικές �ου εφαρµόζει η
Τρά�εζα.

Κατά τη γνώµη µας, οι Pro forma Οικονοµικές Πληροφορίες έχουν συνταχθεί σύµφωνα µε τη βάση
�ου αναφέρεται στις Σηµειώσεις 3 και 4 και η βάση αυτή είναι συνε�ής µε τις λογιστικές �ολιτικές
της Τρά�εζας ό�ως �εριγράφονται στις Σηµειώσεις ε�ί των Ενο�οιηµένων Οικονοµικών
Καταστάσεων της Τρά�εζας για τη χρήση �ου έληξε την 31 ∆εκεµβρίου 2005.

Η έκθεση αυτή α�αιτείται α�ό την �αράγραφο 20.2 του Παραρτήµατος Ι του Κανονισµού 809/2004
της Ευρω�αϊκής Ένωσης �ου αναφέρεται στα ενηµερωτικά δελτία, και �αρέχεται α�οκλειστικά και
µόνο για σκο�ούς ενηµέρωσης της Ε�ιτρο�ής Κεφαλαιαγοράς σύµφωνα µε την �ερί�τωση 2δ του
άρθρου 4 του Ν.3401/2005».

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

 126

5.4. Pro-forma Οικονοµικές Καταστάσεις της 30.6.2006

5.4.1 Pro-Forma Ισολογισµός 30.6.2006

(Ποσά  σε χιλ. €)
ΜΗ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ
ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

 PROFORMA

ΟΜΙΛΟΣ
PROTON

BANK

ΟΜΙΛΟΣ
ΩΜΕΓΑ
ΤΡΑΠΕΖΑ

ΣΥΝΟΛΑ

ΣΗΜ

ΕΓΓΡΑΦΕΣ
ΠΡΟΣΑ-
ΡΜΟΓΗΣ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΝΕΑΣ

ΕΤΑΙΡΙΑΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
   Αύξηση

(Μείωση)

Ταµείο και διαθέσιµα στην Κεντρική Τρά�εζα 2.217  48.940 51.157   51.157

Α�αιτήσεις κατά �ιστωτικών ιδρυµάτων 14.739 91.433 106.172 6.1 (198) 105.974

Χρεόγραφα εµ�ορικής εκµετάλλευσης 151.560 39.850 191.410   191.410

Παράγωγα χρηµατο�ιστωτικά µέσα - 220 220   220

∆άνεια και �ροκαταβολές σε �ελάτες 276.961 793.186 1.070.147 6.2 (30.000) 1.040.147

Α�αιτήσεις α�ό ασφαλισµένους - 21.391 21.391   21.391

Χρεόγραφα διαθεσίµων �ρος �ώληση
ε�ενδύσεων

855 31.074 31.929   31.929

∆ιακρατούµενες ως την λήξη ε�ενδύσεις - 6.636 6.636   6.636

Ε�ενδύσεις σε συγγενείς ε�ιχειρήσεις - 3.890 3.890   3.890

Ενσώµατα �άγια �εριουσιακά στοιχεία 1.125 32.944 34.069   34.069

Ε�ενδύσεις σε ακίνητα - 50 50   50

Άϋλα �εριουσιακά στοιχεία 422 3.608 4.030 6.3 68.947 72.977

Α�αιτήσεις α�ό αντασφαλιστικές
δραστηριότητες

- 1.681 1.681   1.681

Αναβαλλόµενη φορολογική α�αίτηση 420 252 672   672

Λοι�ές α�αιτήσεις 21.985 21.681 43.666   43.666

Σύνολο ενεργητικού 470.284 1.096.836 1.567.120  38.749 1.605.869

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Υ�οχρεώσεις �ρος �ιστωτικά ιδρύµατα 44.138 101.753 145.891 6.2 (30.000) 115.891

Καταθέσεις �ελατών 62.705 875.494 938.199 6.1 (198) 938.001

Υ�οχρεώσεις α�ό οµολογίες - 1.500 1.500   1.500

Παράγωγα χρηµατο�ιστωτικά µέσα 159 2.194 2.353   2.353

Υ�οχρεώσεις καθορισµένων �αροχών σε
εργαζόµενους

221 1.341 1.562   1.562

Ασφαλιστικές �ροβλέψεις - 30.472 30.472   30.472

Άλλες υ�οχρεώσεις 155.808 16.415 172.223   172.223

Σύνολο )αθητικού 263.031 1.029.169 1.292.200  (30.198) 1.262.002

Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Μετοχικό κεφάλαιο 202.660 78.771 281.431 6.4 19 281.450

∆ιαφορά α�ό έκδοση µετοχών υ�έρ το άρτιο - - - 6.5 58.435 58.435

Α�οθεµατικά 3.271 7.347 10.618 6.6 (7.347) 3.271

Σωρευµένα κέρδη/ (ζηµίες) 1.304 (19.375) (18.071) 6.7 17.597 (474)

Ίδιες µετοχές  (243) (243) 6.8 243 -

Ίδια Κεφάλαια )ου αναλογούν στους
Μετόχους της Τρά)εζας

207.235 66.500 273.735  68.947 342.682

∆ικαιώµατα µειοψηφίας 18 1.167 1.185  - 1.185

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 207.253 67.667 274.920  68.947 343.867

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και )αθητικού 470.284 1.096.836 1.567.120  38.749 1.605.869

Σηµ.: Ο Ισολογισµός της α�ορροφούµενης εταιρίας  PROTON Α.Χ.Ε.Π.Ε.Υ. �εριλαµβάνεται στον ανωτέρω ενο�οιηµένο Ισολογισµό του
Οµίλου της PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε. καθώς είναι κατά 100% θυγατρική αυτής.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

 127

5.4.2 Pro-Forma Κατάσταση Α)οτελεσµάτων )εριόδου 1.1 – 30.6.2006

(Ποσά  σε χιλ. €)
ΜΗ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ
ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

 PROFORMA

ΟΜΙΛΟΣ
PROTON

BANK

ΟΜΙΛΟΣ
ΩΜΕΓΑ
ΤΡΑΠΕΖΑ

ΣΥΝΟΛΑ

ΣΗΜ

ΕΓΓΡΑΦΕΣ
ΠΡΟΣΑ-
ΡΜΟΓΗΣ

ΑΠΟΤΕΛΕ-
ΣΜΑΤΑ
ΝΕΑΣ

ΕΤΑΙΡΙΑΣ

Τόκοι και συναφή έσοδα 4.087 28.587 32.674 6.9 (674) 32.000

Τόκοι και συναφή έξοδα (1.044) (17.888) (18.932) 6.9 674 (18.258)

Έσοδα α�ό µετοχές και άλλους τίτλους 1.298 56 1.354   1.354

Έσοδα α�ό αµοιβές και �ροµήθειες 12.237 8.374 20.611   20.611

Έξοδα α�ό αµοιβές και �ροµήθειες (2.402) (842) (3.244)   (3.244)

Έσοδα ασφαλιστικών εργασιών - 22.206 22.206   22.206

Έξοδα ασφαλιστικών εργασιών - (2.514) (2.514)   (2.514)

Α�οτελέσµατα χρηµατοοικονοµικών �ράξεων 15.555 3.579 19.134   19.134

Λοι�ά έσοδα εκµετάλλευσης 68 788 856 6.10 (10) 846

Λειτουργικά έξοδα (6.400) (36.742) (43.142) 6.10 10 (43.132)

Έξοδα α�ό συγγενείς ε�ιχειρήσεις - (176) (176)   (176)

Α�οµείωση �εριουσιακών στοιχείων (583) - (583)   (583)

∆ιαφορά συνένωσης - - -   -

Κέρδη )ρο φόρων 22.816 5.428 28.244  - 28.244

Φόρος εισοδήµατος (2.331) (4.304) (6.635)   (6.635)

Κέρδη µετά α)ό φόρους 20.485 1.124 21.609  - 21.609

Σηµ.: Η Κατάσταση Α�οτελεσµάτων Περιόδου της α�ορροφώµενης εταιρίας PROTON Α.Χ.Ε.Π.Ε.Υ. �εριλαµβάνεται στην ανωτέρω
ενο�οιηµένη Κατάσταση Α�οτελεσµάτων του  Οµίλου της PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ καθώς είναι κατά  100% θυγατρική
αυτής.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

 128

5.4.3 Εξήγηση Προσαρµογών

Ισολογισµός Χρέωση/()ίστωση)

 Σηµ. Εξήγηση συναλλαγής PROTON ΩΜΕΓΑ ΣΥΝΟΛΑ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

   Χρέωση
(Πίστωση)

Α�αιτήσεις κατά �ιστωτικών ιδρυµάτων 6.1

Α�αλοιφή κατάθεσης
PROTON AXEΠΕΥ σε
ΩΜΕΓΑ

(198) - (198)

∆άνεια και �ροκαταβολές σε �ελάτες 6.2